¹⁾ Gradisst 2aa. — ²⁾ nemá 8. — ³⁾ venit 2aa. — ⁴⁾ Gebhard se jmenoval. — ⁵⁾ inquietatibus 2aa.

¹⁾ qui 2. — ²⁾ Nec. car. nemá 8. — ³⁾ imo miserabiliter, inn. 8. — ⁴⁾ et in omn. 8. — ⁵⁾ reg. mensuras 2aa. — ⁶⁾ nemá 8. — ⁷⁾ tremuerunt 8. — ⁸⁾ nemá 8. — ⁹⁾ tamen 8. — ¹⁰⁾ C. 2aa.

¹²⁷⁹ persecui poterimus, faciemus. Utinam sagitta eorum reflecteretur in ipsos, quia non est lex iustior ulla, quam necis artificem arte necare sua¹⁾. Sed heu! quia adhuc afflictis afflictio adiicitur, quia ex eo tempore tanta indignatio domini extitit in Bohemos, maxime rurenses, ut dictum est: Quidquid delirant reges, plectuntur Achivi²⁾, punivit eos deus per diversarum gentium nationes, sicut aliquando populum Israelitarum delinquentem punivit et affixit. Errabant autem in montibus et speluncis et cavernis terrae, in silvis et nemoribus abscondentes res suas et corpora in locis vastae solitudinis, donec tempore hiemali nix descendit, et non poterant loca inveniri eorum habitationi opportuna, in quibus possent se ipsos cum rebus et pecudibus confovere, quia ab inimicis consequentibus, tanquam a canibus indagatoribus, per vestigia nivi impressa veluti ferae silvestres inventi capiebantur, capti rebus exsoliati, vestibus denudantur, gravibus tormentis, ut se pecunia redimant, afficiuntur. Vestibus et rebus exsoliati, quibus pecunia deerat, ambulabant in saccis et lecticis et mattis sua pudibunda tegentes, diversarum poenarum aculeis torti. In Mielnik multi in rotis extenti, in flumen Albiam praecipitati sunt de monte et suffocati, alii trucidati, alii gladio occisi, alii vinculis mancipati, alii igne cremati, nonnulli etiam fame valida et frigoris asperitate afflicti et innumerabilibus aliis ac diversis passionibus affecti spiritum exhalabant³⁾. Et plura et varia tormenta his temporibus audivimus et vidimus, quam in codicibus legimus. Et licet temporibus Diocletiani et Maximiani imperatorum persecutio maxima legatur facta⁴⁾ fuisse in christianos, hic maior videtur causa inspecta extitisse. Illic homines disparis cultus, quia gentiles et Saraceni contra christianos, hic utriusque baptisati; illic perfidia gentilium et haereticorum pullulante, hic fide christiana in sui roboris firmitate durante; illic ut a fide et ritu christiana religionis recederent, hic super hiis nulla mentione habita, et in aliis nec⁵⁾ vestigio culpae apparente, tanquam oves a lupis opprimebantur, et venit super eos illud propheticum: Minabit⁶⁾

¹⁾ Ovid. ars am. I, 655. — ²⁾ Horat. epp. I, 2, 14. — ³⁾ exal. 2aa. — ⁴⁾ nemá 2. — ⁵⁾ ne 2aa. — ⁶⁾ Minabit 2aa.